АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 31.10.2022
	№ 887

О внесении изменений в постановление

администрации города Струнино от 29.08.2018г. № 482

 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной и семейной политики

в муниципальном образовании город Струнино

Александровского района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования город Струнино, постановлением администрации г. Струнино от 26.09.2018 г. № 540а «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино» и в соответствии с Решением Совета народных депутатов города от 26.07.2022 № 30 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 14.12.2021 № 60 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Струнино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Струнино от 29.08.2018 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области:
В таблице паспорта программы

- в строке 7: сроки и этапы реализации муниципальной программы «2021-2024» заменить цифрами «2022-2025»
- в строке 8: цифры «2021» года полностью исключить; в «количество посещений организаций культуры, (%)» добавить строку «2025 год – 108», в «количество обращений к цифровым ресурсам, (%)» добавить строку «2025 год – 450».

- в строке 9: «общий объем средств» - цифры  2021 года  полностью исключить; цифры «49553,664» заменить цифрами «51260,55526»;

-в «средства федерального бюджета» добавить цифры 2025 года «110,0»,

-в «средства областного бюджета» цифры «14226,9» заменить цифрами «15446,5», добавить цифры 2025 года «4733,7»,

- в «средства местного бюджета» цифры «34680,264» заменить цифрами «35374,05526», заменить в 2022 году цифры «9143,664» цифрами «9486,09926», в 2023 году цифры «8497,2» цифрами «8567,2», добавить цифры 2025 года «8801,056»
В разделе 2: срок реализации муниципальной программы и сроки реализации этапов муниципальной программы «2021-2024» заменить цифрами «2022-2025»

В разделе 3:

- удалить столбцы федерального, областного и местного бюджета с данными 2021 года;

- в столбце «сроки выполнения» заменить цифры «2021» на цифры «2022», цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

- добавить столбцы федерального, областного и местного бюджета на 2025 год;

- в строке 1. В местном бюджете на 2022 год цифры «9143,664» заменить цифрами «9486,09926», в местном бюджете на 2023 год цифры «8497,2» заменить цифрами «8567,2»

в столбце «Объем финансирования (по годам) за счет средств федерального бюджета в тыс.руб.» на 2025 год добавить цифры «110,0»; в столбце «Объем финансирования (по годам) за счет средств областного бюджета в тыс.руб.» на 2025 год добавить цифры «4733,7»; в столбце «объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета в тыс.руб.» на 2025 год добавить цифры «8801,056»
Общий объем средств в столбце «Всего» увеличился на 1706,89126 тыс.руб., с  49553,664  тыс.руб. до 51260,55526 тыс.руб.

Изменения в столбце «всего» происходит за счет внесения изменений на 2022 год, прогнозируемого объема финансирования на 2023 год и 2025 год, а именно:

В строке 1.1. цифры «79,0» местного бюджета на 2023 год заменить цифрами «149,0»; добавить цифры местного бюджета на 2025 год «79,0», уменьшение средств в столбце «всего» на 430,0 тыс.руб., с 816,0 тыс. руб. до 386,0 тыс. руб.

В строке 1.1.1. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «2,0»;

В строке 1.1.2. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «2,0»;

В строке 1.1.3. заменить цифры в МБУК «ЦБС г. Струнино» «2,0» на 2023г. и 2024г. цифрами «3,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 год МБКДУ «Струнинский Дом культуры» «5,0»; добавить цифры местного бюджета на 2025 года МБУК «ЦБС г. Струнино» «3,0»;

«Всего» «Струнинский Дом культуры» 20,0 тыс.руб., «всего» МБУК «ЦБС г. Струнино» 11,0 тыс.руб.

В строке 1.1.6. заменить цифры в МБУК «ЦБС г. Струнино» «2,0» на 2023г. и 2024 г. цифрами «3,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 год МБКДУ «Струнинский Дом культуры» «28,0», «всего» уменьшение на 2,0 тыс.руб., с 114,0 тыс.руб. до 112,0 тыс.руб.; добавить цифры местного бюджета на 2025 года МБУК «ЦБС г. Струнино» «2,0», «всего» увеличение на 5,0 тыс.руб., с 8,0 тыс.руб. до 13,0 тыс.руб.

В строке 1.1.7. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «2,0»;

В строке 1.1.9. знак «-» на 2023г и 2024 г заменить цифрами «2,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 г. «2,0», «Всего» 8,0 тыс.руб.

В строке 1.1.10. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «5,0»;

В строке 1.1.11. добавить цифры местного бюджета на 2025 год МБКДУ «Струнинский Дом культуры» «2,0»; добавить цифры местного бюджета на 2025 года МБУК «ЦБС г. Струнино» «3,0», «всего» увеличение на 3,0 тыс.руб.;

В строке 1.1.12. добавить цифры местного бюджета на 2023 год «70,0»; «всего» увеличение на 70,0 тыс.руб.

 В строке 1.1.13. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «5,0»;

В строке 1.1.14. заменить цифры «10,0» на 2023г. и 2024 г.  цифрами «3,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «3,0»; «всего» уменьшение на 21,0 тыс.руб., с 33,0 тыс.руб. до 12,0 тыс.руб.

В строке 1.1.15. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «5,0»;

В строке 1.1.16. добавить цифры местного бюджета на 2025 год МБКДУ «Струнинский Дом культуры» «2,0»; добавить цифры местного бюджета на 2025 года МБУК «ЦБС г. Струнино» «2,0»;

В строке 1.1.17. знак «-» в МБУК «ЦБС г. Струнино»на 2023г. и 2024 г. заменить цифрами «3,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «3,0», добавить цифры «1,0» местного бюджета МБКДУ «Струнинский Дом культуры» на 2025 г.

«Всего» МБКДУ «Струнинский Дом культуры» 4,0 тыс.руб., МБУК «ЦБС г. Струнино» 12,0 тыс.руб.

В строке 1.1.18. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «2,0»;

В строке 1.1.19. в столбце «всего» цифры «500,0» заменить знаком «-».

В строке 1.2. добавить цифры местного бюджета «43,0», «всего» увеличение на 43,0 тыс.руб., с 126,0 тыс.руб. до 169,0 тыс.руб.

В строке 1.2.1 добавить цифры местного бюджета «43,0», «всего» увеличение на 43,0 тыс.руб., с 126,0 тыс.руб. до 169,0 тыс.руб.

В строке 1.3. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «1,0»;

В строке 1.3.2. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «1,0»;

В строке 1.4. на 2022 год цифры «6996,797» заменить цифрами «7198,697», добавить цифры областного бюджета на 2025 год «3823,2», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «6661,856»; «всего» увеличение на 1886,256 тыс.руб., с 36431,932 тыс.руб. до 38318,188 тыс.руб.

В строке 1.4.1 на 2022 год цифры «4794,797» заменить цифрами «4895,797», добавить цифры областного бюджета на 2025 год «3823,2»; добавить цифры местного бюджета на 2025 год «5111,856»; «всего» увеличение на 3056,356 тыс.руб., с 28270,532 тыс.руб. до 31326,888 тыс.руб.

В строке 1.4.2. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «34,0», «всего» увеличение на 14,1 тыс.руб., с 112,9 тыс.руб. до 127,0 тыс.руб.

В строке 1.4.3. на 2022 год цифры «1329,5» заменить цифрами «1329,49», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «931,9», «всего» уменьшение  на 1100,01 тыс.руб., с 5266,6 тыс.руб. до 4166,59 тыс.руб.

В строке 1.4.4. на 2022 год цифры «373,4» заменить цифрами «353,157», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «113,0», «всего» уменьшение на 154,743 тыс.руб., с 846,9 тыс.руб. до 692,157 тыс.руб.

В строке 1.4.5. на 2022 год цифры «462,1» заменить цифрами «462,08», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «462,1» , «всего» заменить цифры «1848,4» цифрами «1848,38»;

В строке 1.4.6. в столбце «всего» заменить цифры «13,8» знаком «-»;

В строке 1.4.7. в столбце «всего» заменить цифры «13,0» знаком «-»;

В строке 1.4.8. на 2022 год цифры «9,0» заменить цифрами «9,9», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «9,0»; «всего» уменьшение на 22,9 тыс.руб., с 59,8 тыс.руб. до 36,9 тыс.руб.

Добавить строку 1.4.9 «Приобретение оборудования», на 2022 г. в местный бюджет добавить 120,273 тыс.руб., «всего» 120,273 тыс.руб.

В строке 1.5. на 2022 год цифры «2003,903» заменить цифрами «2016,503», добавить цифры областного бюджета на 2025 год «895,5», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «2009,6»; «всего» увеличение на 78,2 тыс.руб., с 11569,968 тыс.руб. до 11648,168  тыс.руб.

В строке 1.5.1. на 2022 год цифры «1746,303» заменить цифрами «1758,903», добавить цифры областного бюджета на 2025 год «895,5», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «1740,0»; « всего»  увеличение на 394,9 тыс.руб., с 10192,868 тыс.руб. до 10587,768 тыс.руб.

В строке 1.5.2. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «31,0»; «всего» увеличение на 10,5 тыс.руб., с 105,5 тыс.руб. до 116,0 тыс.руб.

В строке 1.5.3. на 2022 год цифры «111,6» заменить цифрами «98,6», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «118,6»; «всего» уменьшение на 349,7 тыс.руб., с 794,1 тыс.руб. до 444,4 тыс.руб.

В строке 1.5.4. на 2022 год цифры «74,0» заменить цифрами «87,0», добавить цифры местного бюджета на 2025 год «62,0»; «всего» увеличение на 1,3 тыс.руб., с 278,7 тыс.руб. до 280,0 тыс.руб.

В строке 1.5.5. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «57,0»; «всего» увеличение на 16,9 тыс.руб., с 199,1 тыс.руб. до 216,0 тыс.руб.

В строке 1.5.6. добавить цифры местного бюджета на 2025 год «1,0»;

В строке 1.5.7. в столбце «всего» цифры «6,5» заменить знаком «-».

В строке 1.6. добавить цифры федерального бюджета на 2025 год «110,0»; добавить цифры областного бюджета на 2025 год «15,0»; добавить цифры местного бюджета на 2025 год «6,6», «всего» увеличение на 1,5 тыс.руб., с 524,9 тыс.руб. до 526,4 тыс.руб.

Добавить строку 1.8 «Увеличение стоимости материальных запасов», на 2022 год в местный бюджет добавить сумму 127,93526 тыс.руб., «всего» 127,93526 тыс.руб.

В разделе 5: цифры 2021 года исключить, добавить цифры 2025 года: «количество посещений организаций культуры» - 108; «количество обращений к цифровым ресурсам» - 450
В разделе 6:

- столбец: «2021» года исключить; добавить столбец 2025 года:

- в строке «Всего, в т.ч.» на 2022 г. цифры «12938,264» заменить цифрами «13280,69926», в 2023г. цифры «12121,3» заменить цифрами «12191,3», добавить цифры 2025 года «13644,756»;

-в строку областной бюджет на 2025 г добавить цифры «4733,7»;

- в строке местного бюджета на 2022 г. цифры «9143,664» заменить цифрами «9486,09926», в строку местный бюджет на  2023 год «цифры «8497,2» заменить цифрами «8567,2», в строку местный бюджет на 2025 год добавить цифры «8801,056»

- в столбце «Всего за период реализации муниципальной программы» цифры «49553,664» заменить цифрами «51260,55526»; цифры «14581,2» заменить цифрами «15446,5»; цифры «34532,464» заменить цифрами «35374,05526»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                           А.О.Жугинский